
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 692 

DETERMINA 
N. 582 DEL 23/03/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE DI  CAMPO MARZO -  SETTORE EST -  2°  STRALCIO -  LOTTO A: 
RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
8
7
7
0
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 205/29994 del 31.5.2006 è stato approvato il progetto 

definitivo di riqualificazione di Campo Marzo settore est – 1° stralcio dell’importo complessivo di € 

1.198.281,00, IVA compresa, finanziato con mutuo della C.D.P.

Con determinazione dirigenziale PGN  39459 del 13.7.2007 è stato approvato il progetto esecutivo 

di riqualificazione di Campo Marzo – settore est – 1° stralcio dell’importo di € 1.198.281,00, IVA 

compresa, di cui € 845.824,02 + IVA 10% per lavori e € 352.456,98 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione.

A seguito di pubblico incanto, con determinazione dirigenziale PGN 7180 del 6.2.2008 i lavori sono 

stati aggiudicati in via definitiva all’impresa Costruzioni Miotti spa di Pianezze (VI), con un ribasso 

del 24,17% e per l’importo contrattuale di € 643.684,51 + IVA, oneri per la sicurezza compresi.

Con determinazione dirigenziale PGN 7671 del 5.2.2009 è stata approvata una perizia suppletiva 

e di  variante  dei  lavori  per  l’importo  di  €  235.058,10  +  IVA,  oneri  per  la  sicurezza compresi, 

lasciando inalterato l’importo complessivo di progetto pari a € 1.198.281,00, secondo il seguente 

quadro economico:

IMPORTO LAVORI DI PERIZIA

Lavori a misura € 585.094,35

Lavori a corpo € 293.738,15

Totale lavori di cui oneri sicurezza € 20.000,00 € 878.738,15

SOMME A DISPOSIZIONE

Lavori in economia, esclusi dall’appalto, esclusa Iva 10% € 55.000,00

Rilievi, accertamenti ed indagini, VTA, bonifiche, IVA 20% € 5.000,00

Imprevisti, Allacciamenti sottoservizi € 12.000,00

Realizzazione wc autopulente, oneri aggiuntivi, IVA 10% € 44.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

Pozzo Seriola, IVA 10% € 55.000,00

Spese tecniche (Art. 92 D.Lgs. 163/06) € 19.756,98

Spese tecniche (Collaudo e consulenze), IVA 20% e CNPAIA € 23.000,00

Spese  pubblicazione  bandi  ed  esiti,  contributi  Autorità,  IVA 

comp. 

 

20%

€ 2.000,00

Spese tecniche di variante € 8.440,00

IVA 10% su lavori, lavori in economia ed imprevisti ed arrotond. € 95.345,87

Totale somme a disposizione € 319.542,85

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA € 1.198.281,00

Successivamente,  la  Giunta  Comunale  con  propria  decisione  n.  103  del  13/04/2011  e  con 

deliberazione  n.  187/45049  del  29.6.2011,  previa  approvazione  del  competente  Collegio  di 

Vigilanza,  ha  stabilito  di  provvedere  in  tempi  successivi  ai  lavori  relativi  all’intervento  N.ID. 

3”Sottopasso linea ferroviaria MI-VE”, considerato che la realizzazione di tale opera rientra in un 

contesto viabilistico che va analizzato nella sua complessità. Con il medesimo provvedimento, la 

Giunta  Comunale  ha  stabilito  di  riassegnare  il  contributo  P.R.U.S.S.T.  relativo  all’intervento 

sopraccitato,  destinando  la  relativa  quota  di  €  700.000,00  ai  lavori  di  rifacimento  della 

pavimentazione stradale di Viale Roma con adeguamento delle attuali quote per € 265.000,00; ai 

lavori  di  consolidamento  dell’attuale  pavimentazione  in  calcestre  lungo  Viale  Dalmazia  per  € 

150.000,00 e ai lavori di restauro e consolidamento strutturale delle torri facenti parte della cinta 

muraria cittadina medievale al fine di dare completezza all’intervento di riqualificazione delle Mura 

per € 285.000,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

Il  collegio  di  Vigilanza,  previsto  dall’art.  8  dell’Accordo  Quadro  relativo  al  P.R.U.S.S.T.,  con 

Verbale n. 10 del 01/08/2011 ha approvato la nuova ripartizione dei finanziamenti  assegnando 

quindi ai lavori di consolidamento dell’attuale pavimentazione in calcestre lungo Viale Dalmazia  € 

150.000,00.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 32/14567 del 12/2/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo  dei  lavori  di  riqualificazione  di  Campo  Marzo  –  settore  est  –  2°  stralcio  –  lotto  A: 

riqualificazione di Viale Dalmazia dell'importo complessivo di € 150.000,00. Il progetto prevede la 

riqualificazione  dello  strato  superficiale  dei  viali,  migliorandone  il  drenaggio  e  lo  scorrimento 

superficiale delle acque meteoriche, con la realizzazione di un sistema di convogliamento delle 

acque meteoriche lungo il viale centrale e la riqualificazione dello strato di finitura stradale con un 

materiale permeabile caratterizzato da una più elevata resistenza alla compressione. 

Con determina dirigenziale n. 331 del 5/3/2015,  PGN 26354/2015, è stato approvato il relativo 

progetto esecutivo dell'importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa, di cui € 107.786,83 

per lavori soggetti a ribasso + € 2.210,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, sulla 

base del seguente quadro economico:

A1 Lavori a misura € 107.786,83

A2 Oneri della sicurezza € 2.210,00

A TOTALE LAVORI € 109.996,83

B2 Lavori in economia ed imprevisti € 7.500,00

B3 Rilievi, accertamenti ed indagini € 800,00

B4 Spese tecniche (art.93 Dlgs.163/06) € 2.199,94

B5 Spese tecniche (Dlgs.81/08) € 2.700,00

B6 IVA ed ONERI su spese tecniche B5 € 725,76

B7 IVA su lavori e arrotondamenti iva su lavori, imprevisti, economie e 
accertamenti

€ 26.077,47

B TOTALE SOMME € 40.003,17

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

A+B TOTALE COMPLESSIVO € 150.000,00

Con la medesima determinazione venne stabilito di procedere all'affidamento dei lavori, ai sensi 

dell'art. 122 comma 7 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. mediante procedura negoziata con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Con determina dirigenziale n. 430 del 23/3/2015 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva alla 

ditta Bedin Strade srl di Vicenza per il prezzo offerto di € 96.888,51 pari al ribasso del 10,111% più 

€ 2.210,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 99.098,51 + IVA 

22%, alle condizioni del progetto posto a base di gara.

Il relativo foglio patti e condizioni è stato sottoscritto in data maggio 2015.

I lavori sono stati ultimati in data 18/5/2015 e  in data 28/7/2015 il direttore dei lavori, ing. Giovanni 

Fichera, ha redatto il certificato di regolare esecuzione dei lavori stessi, dal quale risulta che essi 

sono stati eseguiti a regola d’arte, secondo il progetto approvato e per un ammontare pari a € 

99.007,93 + IVA, oneri per la sicurezza compresi, residuando un credito netto pari a € 1.260,32 + 

IVA, che si può liquidare all'impresa esecutrice.

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visti gli artt. 120 e 141 comma 3 del D. Lgs. 163/06  e gli artt. 215 e 237 del DPR 207/10;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data  128/7/2015 dal 

direttore dei lavori, ing. Giovanni Fichera e relativo ai lavori di riqualificazione di Campo 

Marzo settore est- 2° stralcio lotto A: riqualificazione di Viale Dalmazia;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

2) di prendere atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere 

liquidato  il  credito  residuo  all’impresa  esecutrice  Bedin  Strade  srl  di  Vicenza  pari  a  € 

1.260,32 + IVA, rientrante nella spesa complessiva impegnata con determina dirigenziale 

n. 430 del 23/3/2015;

3) di  procedere  allo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  n.  151771/DE  rilasciata  da  Elite 

Insurance Company Ltd a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 692 

DETERMINA N. 582 DEL 23/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI PUBBLICI PRUSST  - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 2° STRALCIO - 
LOTTO A: RIQUALIFICAZIONE DI VIALE DALMAZIA. CUP B37H15000070001 CIG 6151919428.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/03/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


